

Landratsamt Bad Kissingen

Landratsamt Bad Kissingen – Postfach 1820 – 97685 Bad Kissingen

An:

- Sportvereine im BLSV, BSSB und BVS Bayern
- · Gemeinden und Städte
- Behinderteneinrichtungen Werkstatt Hammelburg/ Werkstatt Nüdlingen/ Katharinenschule Fuchsstadt/ Prümmer-Schule Bad Kissingen
- Sportbeiratsmitglieder
- BLSV-Kreisvorstand

des Landkreises Bad Kissingen

SPORT-EMPFANG 2024

Ermittlung der in Frage kommenden Sportler und Sportlerinnen und von verdienten Persönlichkeiten im Sport

Liebe Sportvereinsvorsitzende, sehr geehrte Damen und Herren,

für den Sport-Empfang 2024 des Landratsamtes Bad Kissingen
- Gastgeber Herr Landrat Thomas Bold -,
der voraussichtlich am 27. April 2024 um 16.00 Uhr stattfindet,
bittet das Landratsamt um Meldung der erfolgreichen Sportlerinnen und Sportler sowie Mannschaften des Jahres 2023 sowie von
verdienten Persönlichkeiten im Sport.

Sport-Ehrung

Für die Sport-Ehrungen müssen It. Beschluss des Sportbeirats folgende Kriterien erfüllt sein:

Geehrt werden Sportlerinnen und Sportler, die im Landkreis wohnen oder für einen Landkreisverein tätig sind/ waren und die folgenden Leistungen in Meisterschaften der Sportfachverbände des DOSB (siehe Homepage des DOSB) erbracht haben:

- Internationale Wettkämpfe: Die Berufung muss durch den zuständigen Sportfachverband ausgesprochen worden sein. Ein Nachweis darüber ist der Meldung beizulegen.
- Deutsche Meisterschaft (Platz 1 6)
- Süddeutsche Meisterschaft (Platz 1 4)
- Bayerische Meisterschaft (Platz 1 3)

In besonderen Fällen können Sportlerinnen, Sportler und Mannschaften mit herausragenden Leistungen, die aber die o.g. Kriterien nicht erfüllen, ebenfalls geehrt werden.

Hierzu zählen beispielsweise auch unterfränkische Meisterschaften (Platz 1), wenn diese Meisterschaft der höchste Wettkampf in der entsprechenden Altersklasse ist.

Kommunale Jugendarbeit

DATUM 22.11.2023

IHR ZEICHEN

IHRE NACHRICHT VOM

UNSER ZEICHEN

ANSPRECHPARTNER/IN

ZIMMERNUMMER

DURCHWAHL FON -7012

DURCHWAHL FAX -777012

E-MAIL

DIENSTGEBÄUDE

Klosterweg 13 97688 Bad Kissingen

ÖFFNUNGSZEITEN

Mo.-Mi. 8.00 - 16.00 Do. 8.00 - 17.00 Fr. 8.00 - 12.00 und nach Vereinbarung

KONTAKT

Fon 0971 801-7010 Fax 0971 801-7011 kommunale.jugendarbeit@kg.de www.koja.landkreis-badkissingen.de

KONTEN DER KREISKASSE

Sparkasse Bad Kissingen IBAN DE62 7935 1010 0000 0000 34 BIC BYLADEM1KIS

Postbank Nürnberg IBAN DE96 7601 0085 0009 2708 53 BIC PBNKDEFF

"Sport-Ehrenbriefe" des Jahres 2024

verliehen

Dazu bitten wir um Vorschläge von verdienten Persönlichkeiten.

Laut Empfehlung des Sportbeirates sollen max. 5 Sport-Ehrenbriefe pro Jahr verliehen werden. Die Erfahrung der letzten Jahre zeigt, dass eine mindestens 15-jährige Tätigkeit an führender Stelle im Verein/Verband vorliegen und/oder sich die Persönlichkeit durch besonderes ehrenamtliches Engagement im Sportverein/Sportverband verdient gemacht haben sollte.

Bei den Vorschlägen sollten möglichst auch verdiente, ehrenamtlich tätige Frauen Berücksichtigung finden.

Meldung

Wir bitten, dem Landratsamt Bad Kissingen bis spätestens 26.01.2024 die in Frage kommenden Einzelsportlerinnen, Einzelsportler, Mannschaften und Persönlichkeiten auf den zur Verfügung gestellten Formblättern zu melden. Bitte benutzen Sie für die Angaben der in Frage kommenden Sportlerinnen, Sportler oder Mannschaften jeweils ein separates Formblatt. Diese finden Sie auf der Internetseite des Landkreises unter folgendem Link als elektronisch ausfüllbares PDF-Dokument: www.kg.de/2103

Ihre Meldungen werden dem Sportbeirat des Landkreises Bad Kissingen zur Prüfung und Entscheidung vorgelegt. Er wird aus den benannten Personen auch die "Sportlerin des Jahres", den "Sportler des Jahres" sowie die "Sportmannschaft des Jahres" des Landkreises Bad Kissingen auswählen und dem Kulturausschuss des Landkreises Bad Kissingen fünf verdiente Persönlichkeiten für die Auszeichnung mit dem Sport-Ehrenbrief 2024 vorschlagen.

Die Einladungen der Sportlerinnen und Sportler sowie der Persönlichkeiten zum Sport-Empfang werden Ende Februar 2024 an die/die Vereinsvorsitzende/n bzw. Ansprechpersonen verschickt.

Veranstaltungsort

Der Veranstaltungsort wird Ihnen und den Sportlerinnen und Sportlern mit Zugang der Einladung zum Sport-Empfang rechtzeitig mitgeteilt.

Datenschutzhinweis

Informationen zum Datenschutz finden Sie unter: www.datenschutz.kg.de

Hinweis:

Aktuell ist die Stelle der Sportförderung aufgrund eines Personalwechsels unbesetzt. Für Rückfragen zum Sportempfang des Landkreises Bad Kissingen steht Ihnen ab 01.01.2024 die neue Fachkraft gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Melanie Schafer

Leitung Kommunale Jugendarbeit